
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 635, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a alteração da composição da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 23422.006392/2025-11, instituída pela
Portaria nº 241/2025/GR.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos arts. 143,
148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da composição da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 23422.006392/2025-11, instituída pela Portaria nº 241/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 108, de 23 de junho de
2025; e o que consta no processo nº 23422.002640/2023-93, RESOLVE:

 

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora JULIA BATISTA ALVES, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2306903, da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 23422.006392/2025-11, instituída pela Portaria nº 241/2025/GR, cuja presidência exercia.

 

Art. 2º Designar o servidor EDUARDO GONÇALVES REIMBRECHT, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1926858, para exercer a função de Presidente
da referida Comissão.

 

Art. 3º Designar a servidora ANA PAULA DE ARAUJO LOPEZ, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 3333813, para integrar a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 23422.006392/2025-11, instituída pela Portaria nº 241/2025/GR, a fim de recompor sua composição de três membros,
mantidas as demais disposições da referida Portaria.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 635/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 231, de 16 de Dezembro de 2025.


